П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  13.09.2022       № 1313

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Обеспечение общественного порядка,

противодействие преступности и

незаконному обороту наркотиков в

муниципальном образовании

«Невельский городской округ»

утвержденную постановлением

администрации Невельского

городского округа от 30.09.2020 г.      №

1505

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решением Собрания Невельского городского округа № 290 от 21.12.2021 г. «О

местном бюджете Невельского городского округа на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов» (в редакции от 18.07.2022 г. № 348), постановлением

администрации Невельского городского округа от 05.12.2019 г. № 1941 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Невельского городского округа», руководствуясь ст. ст.

44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного

порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в

муниципальном образовании «Невельский городской округ» (далее – Программа),

утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от

30.09.2020 г. № 1505 (в редакции от 01.04.2021 г. № 426, от 21.10.2021 г. № 1534, от

24.12.2021 г. № 1984, от 31.01.2022 г. № 132) следующие изменения:

1.1. Часть «Объемы и источники финансирования программы» паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования программы

Общий объем финансирования мероприятий

Программы составляет 721,3 тыс. руб.

муниципального бюджета, в том числе по годам:

2021 г. – 72,4 тыс.руб.

2022 г.– 328,8 тыс.руб.

2023 г.– 174,0 тыс.руб.

2024 г.– 146,1 тыс.руб.

2025 г.– 0,0 тыс.руб.

1.2. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет

601,3 тыс. руб. муниципального бюджета, в том числе по годам:

2021 г. – 72,4 тыс.руб.

2022 г.– 328,8 тыс.руб.

2023 г.– 174,0 тыс.руб.

2024 г.– 146,1 тыс.руб.

2025 г.– 0,0 тыс.руб.

1.3. Часть «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

паспорта подпрограммы № 1 «Профилактика правонарушений в муниципальном

образовании «Невельский городской округ» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования мероприятий

подпрограммы составляет 657,7 тыс. руб.,

средств муниципального бюджета, в том

числе по годам:

2021 г. – 72,4 тыс.руб.

2022 г.– 273,4 тыс.руб.

2023 г.– 169,5 тыс.руб.

2024 г.– 142,4 тыс.руб.

2025 г.– 0,0 тыс.руб.

1.4. В разделе 12.8. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац 1

изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета муниципального образования

«Невельский городской округ», направленных на реализацию мероприятий

подпрограммы (приложение № 2), составляет 657,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 г. – 72,4 тыс.руб.

2022 г.– 273,4 тыс.руб.

2023 г.– 169,5 тыс.руб.

2024 г.– 142,4 тыс.руб.

2025 г.– 0,0 тыс.руб.

1.5. Часть «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

паспорта подпрограммы № 2 «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками в муниципальном образовании «Невельский

городской округ» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования мероприятий

подпрограммы составляет 63,6 тыс. руб.,

средств муниципального бюджета в том

числе по годам:

2021 г. – 0,0 тыс.руб.

2022 г.– 55,4 тыс.руб.

2023 г.– 4,5 тыс.руб.

2024 г.– 3,7 тыс.руб.

2025 г.– 0,0 тыс.руб.

1.6. В разделе 13.8. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац 1

изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета муниципального образования

«Невельский городской округ», направленных на реализацию мероприятий

подпрограммы (приложение № 2), составляет 63,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 г. – 0,0 тыс.руб.

2022 г.– 55,4 тыс.руб.

2023 г.– 4,5 тыс.руб.

2024 г.– 3,7 тыс.руб.

2025 г.– 0,0 тыс.руб.

2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам» к Программе изложить в новой редакции в

соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости»

и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты Невельского

городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Смирнова Д.В.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансиров

ания

Рз Пр

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа

«Обеспечение общественного

порядка, противодействие

преступности и незаконному  обороту

наркотиков в муниципальном

образовании «Невельский городской

округ»

Всего   721,3 72,4 328,8 174,0 146,1 0,0
Местный

бюджет
  721,3 72,4 328,8 174,0 146,1 0,0

ОО

Всего   10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0
Местный

бюджет
  10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

ОКСиМП

Всего   110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0

Приложение

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 13.09.2022 г. № 1313

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Обеспечение

общественного порядка, противодействие

преступности и незаконному обороту наркотиков

в муниципальном образовании «Невельский

городской округ», утвержденной постановлением

администрации Невельского городского округа

от 30.09.2020 г. № 1505

АНГО

МКУ

«Управление по

делам ГО и ЧС

МО НГО»

Всего   601,3 72,4 208,8 174,0 146,1 0,0

Местный

бюджет
  601,3 72,4 208,8 174,0 146,1 0,0

Подпрограмма № 1

Профилактика правонарушений в муниципальном

образовании «Невельский городской округ»

Всего   657,7 72,4 273,4 169,5 142,4 0,0

Местный

бюджет
  657,7 72,4 273,4 169,5 142,4 0,0

1. Создание условий для деятельности

народных дружин:

Всего   562,5 62,4 197,4 164,5 138,2 0,0

Местный

бюджет
  562,5 62,4 197,4 164,5 138,2 0,0

1.1. Материальное стимулирование

деятельности народных дружин
АНГО

Всего   337,4 33,4 120,0 100,0 84,0 0,0

Местный

бюджет
  337,4 33,4 120,0 100,0 84,0 0,0

1.2. Материально-техническое

обеспечение деятельности народных

дружин

АНГО

Всего   202,4 20,0 72,0 60,0 50,4 0,0

Местный

бюджет
  202,4 20,0 72,0 60,0 50,4 0,0

1.3. Проведение конкурса на звание

«Лучший народный дружинник»
АНГО

Всего   22,7 9,0 5,4 4,5 3,8 0,0

Местный

бюджет
  22,7 9,0 5,4 4,5 3,8 0,0

2. Мероприятия по изъятию на

возмездной добровольной основе

оружия и боеприпасов у населения

АНГО

ОМВД

Всего   25,2 10,0 6,0 5,0 4,2 0,0

Местный

бюджет
  25,2 10,0 6,0 5,0 4,2 0,0

3. Мероприятия по профилактике

правонарушений:

Всего   70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Проведение мероприятий по работе

с семьями, оказавшимися в трудной

жизненной ситуации и социально-

опасном положении

ОКСиМП

Всего   20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Проведение  комплекса

мероприятий по профилактике

безнадзорности  и правонарушений

несовершеннолетних

ОКСиМП

Всего   20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Проведение ежегодного

муниципального конкурса социальной

рекламы  среди подростков и молодежи

на тему «Профилактика

правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних»

ОКСиМП

Всего   15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Изготовление полиграфической

продукции (по итогам конкурса)

ОКСиМП

Всего   15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0

3.5. Изготовление полиграфической

продукции по борьбе с преступностью,

мошенничествами, распространенными

видами хищения имущества граждан

АНГО

ОМВД

МБУ «ИА

«Невельске

новости»

Всего    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма № 2

Комплексные меры противодействия злоупотреблению

наркотиками в муниципальном образовании

«Невельский городской округ»

Всего   63,6 0,0 55,4 4,5 3,7 0,0

Местный

бюджет
  63,6 0,0 55,4 4,5 3,7 0,0

1. Проведение ежегодного

муниципального конкурса

социальной рекламы «Молодежь

против наркотиков!»

ОКСиМП

Всего   15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0

2. Изготовление полиграфической

продукции (по итогам конкурса)

ОКСиМП

Всего   15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0

3. Организация и проведение

мероприятий по профилактике

наркомании:

Всего   33,6 0,0 25,4 4,5 3,7 0,0

Местный

бюджет
  33,6 0,0 25,4 4,5 3,7 0,0

3.1. Организация и проведение турниров

дворовых команд по футболу (летом) и

хоккею (зимой) в рамках проекта «Спорт

против подворотни»

ОКСиМП

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Проведение круглых столов

(диспуты, беседы и т.п.) по проблемам

наркомании и популяризации здорового

образа жизни

ОКСиМП

Всего   10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

ОО Всего   5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Оформление информационных

стендов на тему профилактики

наркомании  и популяризации здорового

образа жизни

Местный

бюджет
  5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Методическое сопровождение

работы в  образовательных

учреждениях по профилактике

употребления ПАВ среди

несовершеннолетних

ОО

Всего   5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

3.5. Материальное поощрение граждан,

участвующих в антинаркотической

работе

АНГО

Всего   13,6 0,0 5,4 4,5 3,7 0,0

Местный

бюджет
  13,6 0,0 5,4 4,5 3,7 0,0

Подпрограмма № 3

Противодействие коррупции в муниципальном

образовании «Невельский городской округ»

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Проведение районного конкурса

социальной рекламы «Молодежь против

коррупции»

ОКСиМП

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Изготовление полиграфической

продукции (по итогам конкурса)

ОКСиМП

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма № 4

Профилактика терроризма и экстремизма в

муниципальном образовании «Невельский городской

округ»

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Проведение районного конкурса

социальной рекламы «Молодежь против

террора»

ОО

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

АНГО  Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Изготовление полиграфической

продукции антитеррористической

тематики

МКУ

«Управление по

делам ГО и ЧС

МО НГО»

Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0